UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 393/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 25 tháng 02 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH VĨNH LONG NĂM 2013

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 19/12/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2013;
Xét Biên bản cuộc họp ngày 18/10/2012 giữa Sở Công thương, Sở Tài chính và Ban Kinh tế Ngân sách Hội đồng nhân dân về việc thảo luận dự toán năm 2013;
Xét Tờ trình số 118/TTr-SCT, ngày 19/02/2013 về việc xin phê duyệt Chương trình xúc tiến thương mại năm 2013 và Văn bản số 119/SCT-TM ngày 19/02/2013 của Sở Công thương về dự toán sử dụng kinh phí xúc tiến thương mại năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Vĩnh Long năm 2013, cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC HỘI CHỢ TRIỂN LÃM TRONG TỈNH:
1. Hội chợ Thương mại - Công nghiệp và Nông nghiệp nông thôn Trà Ôn 2013.

- Thời gian tổ chức: 18/4/2013 đến 22/4/2013.

- Địa điểm: Xã Hựu Thành huyện Trà Ôn.

- Qui mô: 250 gian hàng.

2. Phiên chợ hàng Việt về nông thôn: 03 cuộc.

- Thời gian tổ chức: Tháng 6/2013.

- Địa điểm: Huyện Tam Bình, Trà Ôn, Vũng Liêm.

- Quy mô: 40 gian hàng/cuộc.

3. Vận động và hỗ trợ doanh nghiệp tham gia MDEC 2013 tại Vĩnh Long.

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trung tuần tháng 12/2013.

- Quy mô: 500 gian hàng tiêu chuẩn.

II. THAM DỰ HỘI CHỢ THƯƠNG MẠI NGOÀI TỈNH: 12 cuộc.
- Khu vực phía Bắc: 02 cuộc.

- Khu vực miền Trung - Tây Nguyên: 03 cuộc.

- Khu vực Đông Nam Bộ: 03 cuộc.

- Khu vực đồng bằng sông Cửu Long: 04 cuộc.

III. GIAO THƯƠNG, KHẢO SÁT THỊ TRƯỜNG VÀ THAM DỰ HỘI CHỢ NƯỚC NGOÀI:
1. Giao thương, nghiên cứu thị trường tại Myanmar.

2. Tham dự hội chợ thương mại tại Côn Minh (hoặc Quảng Châu) Trung Quốc.

3. Tham dự hội chợ nông sản tại Nhật Bản.

IV. CÔNG TÁC ĐÀO TẠO:
- Khoá dài hạn: Giám đốc nhân sự khoá 2 (hoặc lớp giám đốc sản xuất).

- Năng lực quản trị của quản lý cấp trung: 16 buổi.

- Hai lớp ngắn hạn: Biên tập và quản lý nội dung Website và lớp quản lý dự án.

V. THÔNG TIN, ỨNG DỤNG THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ:
Bao gồm các hoạt động như tổ chức vận hành, nâng cấp website để giới thiệu các hoạt động xúc tiến thương mại, các thế mạnh và tiềm năng của tỉnh đến các tỉnh bạn và quốc tế; nâng cao chất lượng nội dung “Bản tin thương mại” hàng tuần, cung cấp thông tin trực tiếp đến các cơ quan, doanh nghiệp trong tỉnh; tìm kiếm thông tin thị trường trên mạng thông qua các tổ chức tham tán thương mại ở nước ngoài và các tổ chức XTTM các nước, nhất là các nước trong khu vực; hỗ trợ doanh nghiệp xây dựng thương hiệu và đăng ký bảo hộ độc quyền, làm cơ sở cho hoạt động xúc tiến thương mại, đẩy mạnh công tác quảng bá giới thiệu sản phẩm hàng hoá cho thị trường trong và ngoài nước.

VI. TỔNG KINH PHÍ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI NĂM 2013: 1,25 tỷ đồng (một tỷ hai trăm năm mươi triệu đồng).

Nguồn kinh phí thực hiện: Được trích từ nguồn ngân sách tỉnh.

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc các Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm như sau:

1. Giám đốc Sở Công thương chủ trì, phối hợp với các sở ngành liên quan và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện Chương trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Giám đốc Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, bố trí nguồn vốn thực hiện Chương trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Vũ